



Gorzów Wlkp., 16.05.2022 r.

WGT.III.7021.15.4.2022.RCh
CRP-2

**Mieszkańcy Osiedla Staszica,
Osiedla Piaski, ul. Kos. Gdyńskich,
ul. Mościckiego, ul. Fiedlera
ul. Wańkowicza**

Odpowiadając na petycję w sprawie wycinki drzew w parku Słowiańskim, uprzejmie informuję, że Miasto Gorzów Wlkp. nie realizuje i nie planuje wycinek w parku, które byłyby związane z budową lub też remontem chodników zlokalizowanych na jego terenie.

Miasto Gorzów na zarządzanych przez siebie terenach, w tym działkach wchodzących w skład parku, podejmuje wycinkę drzew wyłącznie w uzasadnionych przypadkach i sytuacjach, w których nie można zastosować alternatywnych rozwiązań. Do grupy drzew kwalifikujących się do usunięcia należą głównie drzewa obumarłe, egzemplarze w złym stanie fito-sanitarnym, które nie rokują szans na zachowanie żywotności oraz kolidujące i stwarzające bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego.

W wyniku prowadzonych przez pracowników Urzędu Miasta okresowych przeglądów drzewostanu na terenie parku stwierdzono, na koniec 2021 roku konieczność usunięcia 131 sztuk drzew, które w 95% były obumarłe, porażone chorobami i szkodnikami, skutkujące realnym zagrożeniem dla przebywających w parku mieszkańców oraz ryzykiem powalenia się na drogi, chodniki i obiekty małej architektury (place zabaw, ławki, ogrodzenia).

Pomimo regularnych działań i przeglądów, w czasie wichur występujących w dniach 5-6 i 17-19 luty br. w kilku sektorach parku doszło do powalenia się, obłamania oraz naderwania systemu korzeniowego 138 sztuk drzew. Działania związane z usuwaniem wiatrołomów i wiatrowałów mogą być kojarzone z wycinką, jednak są konieczne ze względu na tarasowanie chodników, ścieżek czy zaleganie na zniszczonych elementach infrastruktury.

Natomiast na działkach położonych w rejonie parku a zarządzanych przez inne jednostki, w tym Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne „Słowianka”, w przeciągu ostatnich 5 miesięcy przeprowadzono wycinkę 18 sztuk drzew stanowiących zagrożenie ze względu na obumarcie i naderwanie systemu korzeniowego po występujących wcześniej wichurach.

z up. PREZYDENTA MIASTA


Iwona Olek
Zastępca Prezydenta Miasta